Rida dalam mempublikasikan pemikiran pembaharuannya kepada umat

Islam di seluruh dunia.

Sayyid Muhammad Rasyid Rida lahir pada hari Rabu, tanggal 27 Jumadi

al-Ula 1282 H atau 18 Oktober 1865 M di Qalamun, sebuah desa yang

terletak di pantai Laut Tengah, sekitar tiga mil jauhnya di sebelah selatan

kota Tripoli, Libanon (Departemen Agama RI, 1993, p. 992). Ayah dan ibu

Rida berasal dari keturunan Husein putra Ali bin Abi Thalib dengan Fatimah,

putri Rasulullah.

Penggunaan bahasa Turki di sekolah tersebut disebabkan oleh tujuan dari

pendirian madrasah (Nasution, 1992, p. 69).

Rida tidak senang dengan misi sekolah ini sehingga dia keluar. Pada

tahun 1299 atau 1300 H, Rida memasuki Madrasah Wataniyyah Islamiyah

yang didirikan oleh Syeikh Husein al-Jisr (w. 1327 H/1909 M), seorang ulama

Libanon yang telah dipengaruhi oleh ide-ide pembaharuan yang telah

digulirkan oleh Sayyid Jamaluddin al-Afganiy dan Syekh Muhammad Abduh.

Di sekolah ini, Rida tidak hanya diajarkan ilmu-ilmu agama saja seperti

Bahasa Arab, akan tetapi juga diajarkan ilmu pengetahuan umum seperti